关于组织参加湖南省第五届大学生公益广告大赛活动的通知

各教学院（部、中心）：
为培育和践行社会主义核心价值观，进一步激发当代大学生投身中国特色社会主义公益事业的热情，推进高校校园文化建设，省文明办、省委教育工委、省教育厅决定联合开展湖南省第五届大学生公益广告大赛。根据《关于开展湖南省第五届大学生公益广告大赛活动的通知》（湘教工委通〔2018〕33号）文件要求，为做好我校参赛工作，现将有关事项通知如下。

一、大赛主题
大赛以“不忘初心”为主题，以弘扬当仁不让的新时代责任心为主要目标。参赛作品主要从以下几个方面选题：

题材 1：不忘传统美德的仁爱心

深入挖掘中华优秀传统文化蕴涵的思想观念、人文精神、道德规范，对传统文化中适合于调整社会关系和鼓励人们向上向善的内容，结合时代要求继承创新阐释，引导人们增强道德判断力和道德荣誉感，向往和追求讲道德、尊道德、守道德的生活。

题材 2：不忘开创新时代的奋斗心

提倡每个人在学习和工作岗位上踏实奋斗、勇于创新，为国家和社会的进步奉献力量。宣扬不畏艰难、开拓创新的理念，以开创新时代为己任，体现舍我其谁的新时代担当精神。

题材 3：不忘努力学习的进取心

从“学习使人进步”入手，挖掘努力学习、勇攀高峰的精神内涵。宣扬坚持不懈地学习，追求进步、获得成功的优秀品质。

题材 4：不忘中华民族复兴的自信心

以提升人们对民族和国家的自信心为重点，把对中华民族伟大复兴的自信落实到自己的行动中。宣扬用实际行动参与到中华民族复兴的优秀事例。

二、大赛组织机构

主办方：湖南工程学院

承办方：创新创业学院

协办方：宣传部、团委、设计艺术学院、马克思主义学院
三、参赛对象与名额
参赛对象：湖南工程学院全体在校学生
参赛名额：每个学院选送符合主题的公益广告作品不少于1件（单个类别作品不超过5件，总数不超过15件，系列作品算一件）。
四、作品类别与具体要求
（一）平面海报类
作品要求：
1．作品规格为A3(297×420mm);
2．文件格式为JPG，色彩模式RGB;
3．文件大小不超过10MB，分辨率300dpi;
4．系列作品限三张以内（含三张），设计版式横竖一致。
（二）视频广告类（包括影视广告和微电影广告）
作品要求：
1．视频分辨率1280×720，视频制式PAL;
2．影视广告长度以15秒、30秒、60秒为限，微电影广告要求有完整故事情节，时长不超过3分钟;
3．作品若使用非普通话须制作字幕，附完整对白或文案（word文档格式）；
4．成片压缩成AVI、MOV、MPEG任意格式。其中影视广告类文件不超过50 MB，微电影广告类文件不超过200MB;
5．不接收系列作品。
（三）广播类
作品要求：
1．格式为mp3，文件大小不超过10MB，时间60秒以内；
2．作品开头先播报作品名；
3．附完整对白或文案（word文档格式）。
（四）动画类
作品要求：
1．长度以15秒、30秒、60秒为限；
2．作品若使用非普通话须制作字幕，附完整对白或文案（word文档格式）；
3．成片压缩成AVI、MOV、MPEG任意格式，文件不超过100 MB;
4．不接收系列作品。

（五）广告策划类
作品要求：根据大赛主题策划一次公益活动。
1．内容要求：（1）内容提要，（2）广告语，（3）广告环境分析（数据详实，引用数据资料需注明出处，调查表原件附后），（4）创意设计执行提案，（5）媒介提案，（6）广告预算（预算费用不超过10万）；
2．提交形式：策划书要求打印规格为A4纸, 正文不少于20页，不超过30页，附件不超过10页，装订成册。实物提交，同时还需提交策划书电子档文件。
五、参赛作品总体要求
1．作品名称自定，但需注明作品类别，体裁和风格不限，鼓励采用广告新思想、新媒介和新创意进行设计和策划。
2．作品要求切合主题、思想健康、积极向上，真实感人、贴近生活，富有创意、凸显特色。
3．参赛作品须为参赛者原创，严禁抄袭。作品内容必须符合《中华人民共和国广告法》要求。参赛者应通过签署《承诺书》（见附件1），确认拥有作品的著作权，并确保作品参赛前未在报纸、杂志等平面媒体和网络、电视等电子媒体公开发表。大赛主办方和承办方不承担包括肖像权、名誉权、隐私权、著作权、商标权等纠纷而产生的法律责任。如出现上述责任，创新创业学院保留取消其参赛资格或取消其所获奖项及追回奖品的权利。
4．参赛作品自提交之日起，即视为学校无偿使用参赛作品。创新创业学院将根据作品征集评审情况，推选优秀作品参加省赛和其他赛事、活动的评选、展示。荣誉归参赛者和学校所有。
5．参赛作者须认真填写《湖南省第五届大学生公益广告大赛报名表》（见附件2）。各教学院负责对参赛作品审核把关。
6．参赛作品首尾不得出现姓名、学校等参赛者资料，如有出现，视为放弃参赛权。
7．凡提交参赛作品的参赛者，均视为接受上述各项条款。
六、参赛材料提交
1．提交方式：作品报名表、汇总表、承诺书和策划类打印作品纸质档一式两份，提交至创新创业学院；同时报送以上材料电子档和其它参赛作品电子档至邮箱：sc58683762@163.com。
请按作品类别分类整理，单个作品命名为：作品名+作者姓名，文件夹命名为：某类别。电子邮件命名为：学院+湖南省第五届大学生公益广告大赛参赛作品，不符合要求者不予受理。

报名材料提交：纸质档由各教学院统一组织完成，学校公章由创新创业学院统一加盖，创新创业学院不单独接收学生个人提交的参赛材料。

联系方式：
联系人：张老师、陶老师；联系地址：主校区F栋402室；联系电话：58683538、58683762。
七、大赛流程与时间表
大赛于2018年7月-2018年10月举办。具体流程为：
1．宣传发动（7月-8月）：各教学院根据省文明办和省委教育工委、省教育厅印发的《关于开展湖南省第五届大学生公益广告大赛活动的通知》要求，应在学院内进行宣传，发动本院学生积极参与公益广告创作。
2．作品创作（7月-9月）：各学院组织本院学生积极创作公益广告作品，经内部选拔后按要求将参赛作品提交至创新创业学院。

3．参赛资料提交（10月8日-10月17日）：各学院将每个参赛者的报名表，汇总表，承诺书及作品按规定格式提交到创新创业学院。

创新创业学院将组织专家评审，并推荐省级参赛作品，评审时间另行通知。
八、奖项设置
学校将根据本次大赛报名情况和作品质量设一等奖、二等奖、三等奖若干，对获校级一等奖作品的第一指导教师颁发优秀指导教师证书，具体奖项设置另行通知。
请各教学院高度重视本次大赛，扎实开展公益广告赛事的宣传，积极组织大学生创作主题鲜明、构思新颖、真实感人且贴近生活的公益广告作品参赛，并号召全体大学生在优秀作品网络展播期间上网观赏、踊跃投票，为大赛营造良好舆论氛围。

附件：

湖南省第五届大学生公益广告大赛承诺书

湖南省第五届大学生公益广告大赛报名表

湖南省第五届大学生公益广告大赛参赛作品汇总表

《关于开展湖南省第五届大学生公益广告大赛活动的通知》（湘教工委通33号）

创新创业学院

2018年8月3日

附件1：

湖南省第五届大学生公益广告大赛

承 诺 书

在充分知晓并自愿接受“湖南省第五届大学生公益广告大赛

竞赛方案”制定的竞赛规则的前提下，承诺人（包括所有参赛者）

对“湖南省第五届大学生公益广告大赛”组委会（以下简称组委

会）作出如下承诺：

一、承诺人保证对参加本次大赛而创作的参赛作品（以下简

称“参赛作品”）拥有充分、完全、排他的自主著作权，且参赛

作品未经发表。

二、承诺人自参赛作品提交之日起，即视为许可组委会或者

组委会指定的第三方对参赛作品无偿拥有发表、复制、展览、放

映、发行、汇编等使用权利。

三、承诺人在大赛期间不将参赛作品用于其他大赛（中国大

学生在线举办的全国大学生公益广告作品征集活动除外），自作

品提交之日起半年内不得进行任何商业使用。

四、如由于承诺人参与本次大赛而导致组委会面临任何第三

方的索赔、诉讼或仲裁等要求，或使组委会因此而遭受任何名誉、

声誉或经济上的直接或间接损失，组委会均有权要求承诺人采取

足够而适当的措施，以保证组委会免受上述索赔、诉讼或仲裁等

要求的任何影响。组委会因此而遭受的任何名誉、声誉或经济上

的直接或间接的损失，由承诺人赔偿。

五、如承诺人未履行本承诺函项下的任何义务，并在组委会

发出要求其限期改正的书面通知之日起 10 日内仍未采取有效补救措施的，组委会有权就其因此所受直接或间接损失向承诺人索赔。

六、承诺人不得因其对参赛作品的创作，而侵犯组委会因组

织大赛而享有的知识产权或侵犯任何第三方享有的相关知识产

权。

七、本承诺书自承诺人签字之日起生效。

承诺人签名：

身份证号码（第一作者）：

签署日期：2018 年   月   日

附件2：

湖南省第五届大学生公益广告大赛报名表

学校名称（盖章）：
	作品名称

	题材类型
	  □不忘传统美德的善良心  □不忘开创新时代的勇敢心
  □不忘努力学习的进取心  □不忘中华民族复兴的自信心   □其他

	作品类别
	  □ A平面海报类     □ B视频广告类

 □ C广播类        □ D动画类      □ E广告策划类

	主要

创作

人员

基本

情况
	姓名
	性别
	年龄
	年级
	作品中所担任职务
	专业

	参赛团队负责人
	 手机号码：
	 所在学校：
	 E-mail：

	指导教师情况
	 姓名：
	 单位及职务：

	 联系电话：
	 电子邮箱：

	作品简介（50-100字）：

	本人承认并遵守本赛事活动中法律声明和承诺函中的各项内容。

参赛人签名：______________________

                                                 填表日期：_______年______月______日

附件3：

湖南省第五届大学生公益广告大赛
参赛作品汇总表
学校名称（盖章）：                联系人：             电话：
	序号
	作品类别
	作品名称
	作者姓名
	指导老师

说明：此表由参赛院校统一填写，可以加页。